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ESTADÍSTICAS DEL 2011 AL 2014 
A continuación se detalla los servicios brindados a las  

familias salvadoreñas beneficiadas por el ILP. 

AÑO ACTIVIDAD UNIDAD DE 

MEDIDA 

TOTAL DE 

SERVICIOS 

BRINDADOS A 

FAMILIAS 

Diagnóstico de 

Campo / Ficha 

Jurídica 

Beneficiarios y/o 

lotes 

21,356 

Inspección Técnica 

Catastral 

Lotes 22,238 

Análisis Jurídicos Lotes 23,211 

Mediciones 

Topográficas 

Lotes 2,790 

 Escrituración 

Individual 

Beneficiarios 2,007 

  

  

 

2014 

Calificación de Interés 

Social 

Proyectos 37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

Componente 1 - BID  2014 - ILP 

  Indicadores  ( Lotes y/o Beneficiarios)

1593

1597

1680

1680

1680

681

654

850

414

414

1298

842

1045

320

660

798
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Diagnostico  de campo 

/ Ficha Jca.

Inspección Técnica Catastral

Análisis  Jurídicos

Estudios  Registrales

Informe final de diagnostico/ Calif Jca.

Medicines topográficas 

Procesamiento y elaboración de planos 

Aprobación técnica de planos 

Revision técnica  catastral de planos 

Validación y Emisión de

 Resolución final  del Plano

Elaboración de Descripciones Técnicas

Escrituración de Actos Previos

Amojonamiento de lotes y terrenos

Escrituración Individual 

Mantenimiento Catastral 

Inscrpción de Documentos 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

Componente 2 - BID  2014 - ILP     

Indicadores  ( Lotes y/o Beneficiarios)

670

670

923

923

923
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Estudios Registrales

Informe final de

diagnóstico/Calif Jca.

 
 
 



 

 

Componente 3- BID- 2014 Legalización de la Propiedad

 Indicadores Lotes y/o beneficiarios

5

5

1

1

81

723

723

1028

1575

119

1575

1121

1417

1276

1650

2963
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Informe final de diagnóstico/Calif. Jca.
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Procesamiento y elaboración de planos

Aprobación técnica de planos

Revisión técnica catastral del plano

Verificación e investigación de linderos de inmueble

Validación y emisión de resolución final del plano

Elaboración de descripciones técnicas

Escrituración de actos previos

Escrituración individual

Mantenimiento catastral

Inscripción de documentos 

 
 
 
 
 
 
 
  
 



 

Componente 3 Lotificaciones - BID-2014 - ILP  Indicadores 

(lotes y/0 beneficiarios)

13227

13227

13227

13227

13227
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Diagnostico  de campo /

Ficha Jca.

Inspección Técnica 
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Legalización Institucional ILP -2014 

 Indicadores (lotes y/o beneficiarios)

3949

4764

5405

5405

6873

785

926

739

119

119

134

121

164

106

274
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Informe final de diagnostico / Calif Jca.

Medicines topográficas 

Procesamiento y elaboración de planos 

Aprobación técnica de planos 

Revision técnica  catastral de planos 

Validación y Emisión  de Resolución final  del

Plano

Elaboración de Descripciones Técnicas

Escrituración de Actos Previos

Escrituración Individual 

Mantenimiento Catastral 

Inscrpción de Documentos 

 



 

 
 

Reconstrucción: Desastres Naturales ILP-2014 

 Indicadores (lotes y/o beneficiarios)

83

83

83

78

73

216

236

256

492

37

37

37

37

414

414

240

108
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Mantenimiento Catastral 

Inscrpción de Documentos 

Inpección Técnica Catastral para Compra/Diseño

Análisis Jurídicos para Compra/Diseño

Estudios Registrales para Compra/Diseño

Elaboración de Informe Legal/Calf. Jurídic para

Compra/Diseño

Medicines topográficas para Compra/Diseño 

Procesamiento y elaboración de planos para

Compra/Diseño

Aprobación técnica de planos para

Compra/Diseño

Elaboración de Descripciones Técnicas para

Compra/Diseño

 
 
 
 



 

Otros convenios ILP- 2014

  Indicadores (lotes y/o beneficiarios)
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